

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo č. 0124/2025

uzavřené dne 3.3.2025 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Objednatel: **Město Kopřivnice**
Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
Zastoupené: Bc. Adamem Hanusem, starostou města
IČ: 00298077
DIČ: CZ00298077

a

Zhotovitel: **ELTOM, s.r.o.**
Adresa: Oběžná 163/19, 709 00 Ostrava – Mar. Hory
Zastoupená: Ing. Jiřím Němcem, jednatelem společnosti
IČ: 25837117
DIČ: CZ25837117
Obchodní společnost zapsaná u OR u KS v Ostravě oddíl C vložka 20630

1. PŘEDMĚT DODATKU č. 2

- 1.1. V průběhu realizace díla zjistil zhotovitel nesoulad skutečnosti se zadávací dokumentací v oblasti ulic K. Čapka, Z. Buriana, Školní, Obránců míru, Pionýrská, Javorová, Ke Koryčce, Sadová a Záhumenní. Jedná se o stávající atypické výložníky s úhlem otevření víc jak 30°. Nové LED svítidla není možno instalovat v požadovaném úklonu vůči vozovce 0°. V rámci dodržení světelně technického výpočtu osvětlenosti komunikací a rušivého světla vůči okolních budov je nutné provést výměnu výložníků. Jedná se o 51 ks jednoduchých a 2 ks dvoj výložníků s 90° sevřením ramen. Instalace výložníků je nezbytné pro dodržení podmínek dotačního titulu a pro řádné dokončení díla.
- 1.2. V souladu s § 222 odst. 5 písmeno b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek se nejedná o podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku.
- 1.3. Změna má vliv na cenu díla. Článek 3. CENA DÍLA, odstavec 3.1 se mění takto:

Původní text:

3. CENA DÍLA

3.1 Cena za provedení Díla je cenou smluvní a činí celkem:

- cena bez DPH	11 285 725,20 Kč
- DPH 21 %	2 370 002,29 Kč
- cena celkem s DPH	13 655 727,49 Kč

Nový text:

3. CENA DÍLA

3.1 Cena za provedení Díla je cenou smluvní a činí celkem:

- cena bez DPH	11 347 075,20 Kč
- DPH 21 %	2 382 885,79 Kč
- cena celkem s DPH	13 729 960,99 Kč

1.4. Aktualizovaný položkový rozpočet je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v rozsahu tohoto dodatku.
- 2.2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem nedotčené a zůstávají v platnosti.
- 2.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek nebyl uzavřen v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.
- 2.4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, opatřený uznávanými elektronickými podpisy dle Zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeho elektronický originál.
- 2.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v registru smluv zveřejní Objednatel. Účinnosti tento dodatek nabývá zveřejněním v registru smluv.
- 2.6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tento dodatek na základě usnesení rady města Kopřivnice č. 1971/56/RM/2025 ze dne 20.5.2025.

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Bc. Adam Hanus
starosta

Ing. Jiří Němec
jednatel

Příloha č. 1 – Aktualizovaný položkový rozpočet

Položkový rozpočet: VO Kopřivnice - 2024

příloha č. 1 k dodatku č. 2

Položka - uзнatelné výdaje	Počet	MJ	Kč/1MJ	bez DPH	bez DPH
				Způsobilé	Nezpůsobilé
1 Svítidlo dle konfigurace 1, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	9	ks	12 610,00	113 490,00	
2 Svítidlo dle konfigurace 2, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	8	ks	12 561,50	100 492,00	
3 Svítidlo dle konfigurace 3, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	6	ks	12 561,50	75 369,00	
4 Svítidlo dle konfigurace 4, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	7	ks	12 513,00	87 591,00	
5 Svítidlo dle konfigurace 5, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	3	ks	12 416,00	37 248,00	
6 Svítidlo dle konfigurace 6, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	16	ks	12 513,00	200 208,00	
7 Svítidlo dle konfigurace 7, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	5	ks	12 513,00	62 565,00	
8 Svítidlo dle konfigurace 8, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	12	ks	12 464,50	149 574,00	
9 Svítidlo dle konfigurace 9, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	16	ks	12 513,00	200 208,00	
10 Svítidlo dle konfigurace 10, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	17	ks	12 416,00	211 072,00	
11 Svítidlo dle konfigurace 11, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	3	ks	12 513,00	37 539,00	
12 Svítidlo dle konfigurace 12, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	17	ks	12 416,00	211 072,00	
13 Svítidlo dle konfigurace 13, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	8	ks	12 513,00	100 104,00	
14 Svítidlo dle konfigurace 14, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	20	ks	12 416,00	248 320,00	
15 Svítidlo dle konfigurace 15, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	7	ks	12 416,00	86 912,00	
16 Svítidlo dle konfigurace 16, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	2	ks	12 416,00	24 832,00	
17 Svítidlo dle konfigurace 17, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	4	ks	12 513,00	50 052,00	
18 Svítidlo dle konfigurace 18, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	20	ks	12 416,00	248 320,00	
19 Svítidlo dle konfigurace 19, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	17	ks	12 561,50	213 545,50	
20 Svítidlo dle konfigurace 20, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	7	ks	12 513,00	87 591,00	
21 Svítidlo dle konfigurace 21, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	22	ks	12 561,50	276 353,00	
22 Svítidlo dle konfigurace 22, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	3	ks	12 319,00	36 957,00	
23 Svítidlo dle konfigurace 23, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	4	ks	12 416,00	49 664,00	
24 Svítidlo dle konfigurace 24, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	17	ks	12 367,50	210 247,50	
25 Svítidlo dle konfigurace 25, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	21	ks	12 367,50	259 717,50	
26 Svítidlo dle konfigurace 26, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	15	ks	5 899,00	88 485,00	
27 Svítidlo dle konfigurace 27, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	24	ks	7 806,70	187 360,80	
28 Svítidlo dle konfigurace 28, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	37	ks	7 806,70	288 847,90	
29 Svítidlo dle konfigurace 29, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	20	ks	5 899,00	117 980,00	
30 Svítidlo dle konfigurace 30, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	4	ks	5 899,00	23 596,00	
31 Svítidlo dle konfigurace 31, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	5	ks	5 899,00	29 495,00	
32 Svítidlo dle konfigurace 32, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	11	ks	5 899,00	64 889,00	
33 Svítidlo dle konfigurace 33, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	88	ks	5 899,00	519 112,00	
34 Svítidlo dle konfigurace 34, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	17	ks	5 899,00	100 283,00	
35 Svítidlo dle konfigurace 35, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	46	ks	5 899,00	271 354,00	
36 Svítidlo dle konfigurace 36, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	40	ks	7 806,70	312 268,00	
37 Svítidlo dle konfigurace 37, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	83	ks	5 899,00	489 617,00	
38 Svítidlo dle konfigurace 38, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	4	ks	6 391,30	25 565,20	
39 Svítidlo dle konfigurace 39, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	26	ks	7 806,70	202 974,20	
40 Svítidlo dle konfigurace 40, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	30	ks	5 899,00	176 970,00	
41 Svítidlo dle konfigurace 41, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	29	ks	5 899,00	171 071,00	
42 Svítidlo dle konfigurace 42, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	33	ks	5 899,00	194 667,00	
43 Svítidlo dle konfigurace 43, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	17	ks	7 576,80	128 805,60	
44 Svítidlo dle konfigurace 44, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	4	ks	5 899,00	23 596,00	
45 Svítidlo dle konfigurace 45, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	30	ks	5 899,00	176 970,00	
46 Svítidlo dle konfigurace 46, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	13	ks	7 806,70	101 487,10	
47 Svítidlo dle konfigurace 47, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	11	ks	6 787,20	74 659,20	
48 Svítidlo dle konfigurace 48, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	16	ks	7 806,70	124 907,20	
49 Svítidlo dle konfigurace 49, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	56	ks	5 899,00	330 344,00	
50 Svítidlo dle konfigurace 50, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	121	ks	5 976,60	723 168,60	
51 Svítidlo dle konfigurace 51, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	3	ks	5 899,00	17 697,00	
52 Svítidlo dle konfigurace 52, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	58	ks	5 899,00	342 142,00	
53 Svítidlo dle konfigurace 53, Tc max. 2700K/příprava ZHAGA	11	ks	5 899,00	64 889,00	
54 Svítidlo dle konfigurace 54, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	8	ks	6 958,30	55 666,40	
55 Svítidlo dle konfigurace 55, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	2	ks	9 017,40	18 034,80	
56 Svítidlo dle konfigurace 56, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	1	ks	6 958,30	6 958,30	
57 Svítidlo dle konfigurace 57, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	2	ks	6 958,30	13 916,60	
58 Svítidlo dle konfigurace 58, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	6	ks	6 958,30	41 749,80	
59 Svítidlo dle konfigurace 59, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	8	ks	6 958,30	55 666,40	
60 Svítidlo dle konfigurace 60, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	6	ks	6 958,30	41 749,80	
61 Svítidlo dle konfigurace 61, Tc max. 4000K/příprava ZHAGA	1	ks	6 958,30	6 958,30	
62 Přidání svítidel do soustavy tj. montáž a zapoj.	30	ks	630,00	18 900,00	
63 Výměna svítidel a násl. zapoj.	1 127	ks	723,00	814 821,00	
64 Příslušenství ke sv.(clonky, backl)	1 123	ks	4,50	5 053,50	
65 Kabel CYKY 3x1,5mm2 vč.montáže	8 330	m	45,60	379 848,00	
66 Připojovací svorky pro kabel nadzemního vedení	52	ks	129,00		6 708,00
67 Uchytyení pro nadzemní vedení na 1 podpěru vč. práce	26	ks	615,00		15 990,00
68 Seřízení a optimalizace řídicích prvků	18	ks	498,00	8 964,00	
69 Čítač provozních hodin	18	ks	899,00	16 182,00	
70 0,5m výložník vč. přísl. a montáž	7	ks	880,00	6 160,00	
71 0,75m výložník vč. přísl. a montáž	97	ks	938,00	90 986,00	
72 2výložník, 1m, 180° vč. přísl. a montáž	1	ks	3 187,00	3 187,00	
73 1,5m výložník vč. přísl. a montáž	2	ks	1 570,00	3 140,00	
74 2m výložník vč. přísl. a montáž	55	ks	1 790,00	98 450,00	
75 2výložník á 2m, 180°, vč. přísl. a montáž	1	ks	4 890,00	4 890,00	
76 2výložník á 2m, 90°, vč. přísl. a montáž	3	ks	4 760,00	14 280,00	
77 Sloup 10m - nový (patka, svork., konc.), mont.+zap., kompl.práce	1	ks	39 567,00	39 567,00	
78 Kabel zemní, vč.přísl.(chrán.,spojky, smršť., ..), práce	6	m	232,00		1 392,00
79 Kabel vrchní, vč.přísl.(spojky, smršť., ..), práce	91	m	114,00		10 374,00
80 Zemní tyč 1,5m FeZn vč. Práce	1	ks	698,00	698,00	
81 Zem práce, výkop+záhozy+hutn - pro výstavbu sloupů	0,6	m3	2 450,00	1 470,00	
82 Zem práce, výkop+záhozy+hutn vč. chrán.+ozn. - kab. Trasy(35x80)	2	m	650,00		1 300,00
83 Odvoz sutí, zeminy, ...	1	kpl	800,00		800,00
84 Plošina	782	hod	790,00	617 780,00	
85 Autojeřáb	6	hod	1 056,00	6 336,00	
86 Zařízení staveniště a dopravní značení (dop. 4,12% z ceny práce)	1	kpl	26 487,00		26 487,00
87 Provozní vlivy (dop. 3,25% z ceny práce)	1	kpl	18 657,00		18 657,00
88 Proj. Dok. skutečného provedení	1	kpl	12 500,00	12 500,00	
89 Aktualizace pasportu	1	kpl	5 500,00	5 500,00	
90 Stavbyvedoucí zhotovitele	1	kpl	36 900,00	36 900,00	
91 Revize	1	kpl	47 350,00	47 350,00	
92 Doprava a přesun materiálu	1	kpl	39 460,00		39 460,00

Rekapitulace	podíl	bez DPH	DPH 21%	s DPH
Celkové náklady realizace akce		11 347 075,20	2 382 885,79	13 729 960,99
z toho způsobilé výdaje	98,93%	11 225 907,20	2 357 440,51	13 583 347,71
z toho nezpůsobilé výdaje	1,07%	121 168,00	25 445,28	146 613,28